
EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

1 / 8

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:265093-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Χαλκίδα: Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών
2023/S 086-265093

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΒΟΙΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΧΑΪΝΑ 93
Πόλη: ΧΑΛΚΙΔΑ
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Ταχ. κωδικός: 34100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΠΑΛΙΑΡΟΥΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ,ΠΑΥΛΟΒΙΤΣ ΑΝΤΩΝΙΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: pavlovits.a@pste.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2221353710-706
Φαξ:  +30 2221036073
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.pste.gov.gr/index.php

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.pste.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Δυναμικό Σύστημα Αγορών «Μεταφορά μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Εύβοιας για τρία σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 & 2025-2026”

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
60130000 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:pavlovits.a@pste.gov.gr
http://www.pste.gov.gr/index.php
www.pste.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

2 / 8

Αντικείμενο του παρόντος ΔΣΑ είναι η ανάθεση επιμέρους συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, για τα σχολικά έτη 2023-2024, 
2024-2025 & 2025- 2026, και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής, για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Νομού 
Ευβοίας με κάθε κατάλληλο μέσο δημόσιας χρήσης που να πληροί τους όρους ασφαλούς μεταφοράς, α)από τον 
τόπο κατοικίας τους στη σχολική τους μονάδα και αντίστροφα για όλες τις ημέρες λειτουργίας των σχολείων από 
υπογραφής της σύμβασης μέχρι 31-8-2026 και β) από τις σχολικές μονάδες στα κολυμβητήρια και αντίστροφα, 
ανάλογα με τις ανάγκες μεταφοράς για την εφαρμογή του αντικειμένου της κολύμβησης, για τα σχολικά έτη 
2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 14 953 629.03 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α : ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
60130000 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL642 Εύβοια / Evvoia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μεταφορά Μαθητών με λεωφορείο άνω των 20 θέσεων καθήμενων στις υπεραστικές γραμμές ή άνω των 50 
θέσεων συνολικά στις αστικές γραμμές.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 01/09/2023
Λήξη: 31/08/2026
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Προβλέπονται δικαιώματα παράτασης της σύμβασης με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κάθε 
τμήματος, μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού και όχι πέραν των τριών (3) μηνών.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσοστού έως 25% για τις τροποποιήσεις των δρομολογίων και την 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου καθώς και την δυνατότητα χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης για διάστημα έως τρεις (3) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8





EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

3 / 8

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β : ΜΙΚΡΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
60130000 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL642 Εύβοια / Evvoia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μεταφορά Μαθητών με μικρό λεωφορείο από 12 έως 20 θέσεων καθήμενων στις υπεραστικές γραμμές ή έως 
50 θέσεων συνολικά στις αστικές γραμμές.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 01/09/2023
Λήξη: 31/08/2026
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Προβλέπονται δικαιώματα παράτασης της σύμβασης με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κάθε 
τμήματος, μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού και όχι πέραν των τριών (3) μηνών.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσοστού έως 25% για τις τροποποιήσεις των δρομολογίων και την 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου καθώς και την δυνατότητα χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης για διάστημα έως τρεις (3) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ: ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ έως 8 θέσεις
Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8





EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

4 / 8

60130000 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL642 Εύβοια / Evvoia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μεταφορά Μαθητών με επιβατικό όχημα Δημόσιας Χρήσης έως 8 θέσεις για Ε.Δ.Χ. - ΕΙΔΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 01/09/2023
Λήξη: 31/08/2026
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Προβλέπονται δικαιώματα παράτασης της σύμβασης με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κάθε 
τμήματος, μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού και όχι πέραν των τριών (3) μηνών.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσοστού έως 25% για τις τροποποιήσεις των δρομολογίων και την 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου καθώς και την δυνατότητα χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης για διάστημα έως τρεις (3) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ: ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ έως 4 θέσεις
Αριθμός τμήματος: 4

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
60130000 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL642 Εύβοια / Evvoia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μεταφορά Μαθητών με επιβατικό όχημα Δημόσιας Χρήσης έως 4 θέσεις για Ε.Δ.Χ. - ΤΑΞΙ

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8





EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

5 / 8

Έναρξη: 01/09/2023
Λήξη: 31/08/2026
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Προβλέπονται δικαιώματα παράτασης της σύμβασης με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κάθε 
τμήματος, μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού και όχι πέραν των τριών (3) μηνών.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσοστού έως 25% για τις τροποποιήσεις των δρομολογίων και την 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου καθώς και την δυνατότητα χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης για διάστημα έως τρεις (3) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε : ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΟΧΗΜΑΤΑ
Αριθμός τμήματος: 5

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
60130000 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL642 Εύβοια / Evvoia

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μεταφορά Μαθητών με ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΟΧΗΜΑΤΑ

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 01/09/2023
Λήξη: 31/08/2026
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Προβλέπονται δικαιώματα παράτασης της σύμβασης με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου κάθε 
τμήματος, μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού και όχι πέραν των τριών (3) μηνών.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8





EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

6 / 8

Προβλέπονται δικαιώματα προαίρεσης ποσοστού έως 25% για τις τροποποιήσεις των δρομολογίων και την 
αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγω τιμής καυσίμου καθώς και την δυνατότητα χρονικής παράτασης του 
αντικειμένου της σύμβασης για διάστημα έως τρεις (3) μήνες με αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Όπως αναφέρεται στην διακήρυξη

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Δεν απαιτείται

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Όπως αναφέρεται στην διακήρυξη

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Κλειστή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά την εισαγωγή δυναμικού συστήματος αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 31/05/2023
Τοπική ώρα: 23:59

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8





EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

7 / 8

Η διαδικασία υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στο ΔΣΑ είναι ηλεκτρονική και διενεργείται με την χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr (α/α ΕΣΗΔΗΣ 192178). Σε ότι αφορά την παραλαβή των αρχικών αιτήσεων συμμετοχής, 
μετά τη δηλωθείσα ημερομηνία στο εδάφιο IV.2.2, δεν τίθεται καμία επιπλέον προθεσμία παραλαβής αιτήσεων 
συμμετοχής καθ'όλη την περίοδο ισχύος του συστήματος. Η εκτιμώμενη συνολική αξία στο εδάφιο ΙΙ 1.5. 
συμπεριλαμβάνει την αξία που αναλογεί στα δικαιώματα προαίρεσης και παράτασης.

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 45 7 ΚΟΜΝΑ ΤΡΑΚΑ
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 11257
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: eaadhsy@eaadhsy.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132124700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://eaadhsy.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και έχει 
ή είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της Αναθέτουσας Αρχής 
κατά παράβαση της νομοθεσίας της ευρωπαϊκής ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει 
προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, κατά της σχετικής πράξης ή 
παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που 
δικαιολογούν το αίτημά του.
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της Αναθέτουσας Αρχής η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.
Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) 
ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης .
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την 
επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει 
ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η 
επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59.
Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 
Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

www.promitheus.gov.gr
mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
http://eaadhsy.gr




EE/S S86
03/05/2023
265093-2023-EL

8 / 8

στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες.
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 4412/2016 .
Η επιστροφή του παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται:
α) σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του,
β) όταν η Αναθέτουσα Αρχή ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει στην οφειλόμενη ενέργεια πριν 
από την έκδοση της απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. επί της προσφυγής,
γ) σε περίπτωση παραίτησης του προσφεύγοντα από την προσφυγή του έως και δέκα (10) ημέρες από την 
κατάθεση της προσφυγής.
Επισημαίνεται ότι η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της, ως προς τις 
συμβάσεις που συνάπτονται στο πλαίσιο του παρόντος Δυναμικού Συστήματος Αγορών, ΔΕΝ κωλύουν τη 
σύναψη της σύμβασης, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 364, παρ.2γ) του ν. 4412/2016.
Μετά την, κατά τα ως άνω, ηλεκτρονική κατάθεση της προδικαστικής προσφυγής, η Αναθέτουσα Αρχή, μέσω 
της λειτουργίας «Επικοινωνία»:
α) Κοινοποιεί την προσφυγή το αργότερο έως την επομένη εργάσιμη ημέρα από την κατάθεσή της, σε κάθε 
ενδιαφερόμενο τρίτο, ο οποίος μπορεί να θίγεται από την αποδοχή της προσφυγής, προκειμένου να ασκήσει 
το, προβλεπόμενο από τα άρθρα 362 παρ. 3 και 7 π.δ. 39/2017, δικαίωμα παρέμβασής του στη διαδικασία 
εξέτασης της προσφυγής, για τη διατήρηση της ισχύος της προσβαλλόμενης πράξης, προσκομίζοντας όλα τα 
κρίσιμα έγγραφα που έχει στη διάθεσή του.
β) Διαβιβάζει στην Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. το αργότερο εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την ημέρα κατάθεσης, τον πλήρη 
φάκελο της υπόθεσης, τα αποδεικτικά κοινοποίησης στους ενδιαφερόμενους τρίτους αλλά και την Έκθεση 
Απόψεών της επί της προσφυγής. Στην Έκθεση Απόψεων, η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να παραθέσει αρχική ή 
συμπληρωματική αιτιολογία για την υποστήριξη της προσβαλλόμενης, με την προδικαστική προσφυγή πράξης.
γ) Κοινοποιεί σε όλα τα μέρη την Έκθεση Απόψεων, τις Παρεμβάσεις και τα σχετικά έγγραφα που τυχόν

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΒΟΙΑΣ-Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ)
Ταχ. διεύθυνση: Λ.ΧΑΙΝΑ 93
Πόλη: ΧΑΛΚΙΔΑ
Ταχ. κωδικός: 34100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: pavlovits.a@pste.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2221353710-706

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
28/04/2023

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:pavlovits.a@pste.gov.gr



		2023-05-03T06:31:43+0200
	ARHS SPIKESEED 163af86d7cd55a7763a6d6295c4c576f8086426d




